
Na temelju članka 36. Zakona o poljoprivredi („Narodne novine“ br. 118/18), članka 11. 

Pravilnika o državnim potporama sektoru poljoprivrede i ruralnom razvoju („Narodne novine“ br. 

72/17), članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 

1/12, 2/13, 3/13-p.t., 7/15 i 1/18 ), te Proračuna Grada Gospića za 2019. godinu i Projekcije za 2020. i 

2021. godinu i Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Gospića za 2019. godinu („Službeni vjesnik 

Grada Gospića“ br. 11/18), Gradonačelnik Grada Gospića dana 24. siječnja 2019. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

o sufinanciranju umjetnog osjemenjivanja 

goveda na području Gospića u 2019. godini 

 

 

Članak 1. 

 

Grad Gospić sufinancirat će troškove umjetnog osjemenjivanja goveda na svom području s 

ciljem poboljšanja genetske kvalitete u stočarstvu- sufinanciranje umjetnog osjemenjivanja goveda, 

Kroz navedenu aktivnost uz stručni nadzor postiže se učinkovito širenje poželjnih genetskih svojstava 

kod proizvodnih pasmina, a od koristi je i za očuvanje izvornih i zaštićenih pasmina. 

 

Pružatelj usluge za poboljšanje genetskog potencijala krava plotkinja, Veterinarska ambulanta d.o.o., 

dužan je cijenu umjetnog osjemenjivanja umanjiti za: 

- 100,00 kuna po osjemenjenom govedu za poljoprivredna gospodarstva koja posjeduju od 1 -

19 krava i junica; 

- 150,00 kuna po osjemenjenom govedu za poljoprivredna gospodarstva koja posjeduju 20 i 

više krava i junica. 

Sredstva za sufinanciranje planirana su u Proračunu Grada Gospića, u razdjelu 003 Gradski upravni 

odjel za samoupravu i upravu, Program P0103 Potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju, Aktivnost 

A100001 Subvencije u poljoprivredi – veterinarska stanica. 

 

Članak 2. 

Prihvatljive troškove za obavljanje ovog stručnog zahvata Grad Gospić će doznačavati 

Veterinarskoj ambulanti Gospić d.o.o. sukladno Ugovoru o sufinanciranju umjetnog osjemenjivanja 

goveda i temeljem mjesečnih izvješća i potpisanih faktura od strane poljoprivrednih proizvođača o 

obavljenoj usluzi umjetnog osjemenjivanja. 

 

Članak 3. 

Po donošenju ove Odluke, Gradonačelnik i osoba ovlaštena za zastupanje Veterinarske 

ambulante sklapaju Ugovor o sufinanciranju umjetnog osjemenjivanja goveda. 

 



Članak 4. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom vjesniku Grada 

Gospića“, a primjenjuje se od 01. veljače 2019.g. 

KLASA:320-08/19-01/2 
URBROJ 2125/01-02-19-02 
Gospić,24. siječnja 2019. god. 
 

GRADONAČELNIK 

   Karlo Starčević, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


